

## PROTOKÓŁ 34/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 2 grudnia 2020 roku o godz. 15.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącej Komisji, Radny Miłosz Nadol, który powitał wszystkich obecnych, ogłosił otwarcie posiedzenia oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na rok 2021.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na rok 2021.

Przewodniczący posiedzenia zaproponował kontynuację dyskusji w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2021 oraz w sprawach wniosków złożonych do tego projektu.

Radny Mieczysław Reszczyński wyraził dezaprobatę propozycji zmiany - zawartej we wniosku wspólnym Klubu Radnych Gminy Lipno i Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” - dotyczącej zmniejszenia wydatków na zadaniu budowa oświetlenia ulicznego na ul. Okrężnej w Wilkowicach. Radny Reszczyński przypomniał tu rozmowy i ustalenia Pana Wójta z mieszkańcami w tej sprawie. Pan Reszczyński także wyraził swój sprzeciw wobec propozycji przebudowy drogi w Mórkowie na kwotę 73 000 zł.

W powyższej sprawie wypowiedziała się także Radna Anna Menes, która powołując się na złożony przez siebie wniosek do projektu uchwały budżetowej, poparła wystąpienie Radnego Mieczysława Reszczyńskiego. Ponadto stwierdziła, iż w jej opinii przedłożony przez Wójta projekt budżetu Gminy na rok 2021 jest bardzo dobry i do przyjęcia z poprawkami przedstawionymi w jej wniosku.

Pan Wójt szczegółowo wyjaśnił temat proponowanych inwestycji na ul. Okrężnej w Wilkowicach.

Następnie Radny Miłosz Nadol wyjaśnił potrzebę wykonania drogi w Mórkowie.

W dyskusji nad wnioskami złożonymi do projektu uchwały budżetowej głos zabrali także Radna Katarzyna Stachowiak, Radna Edyta Krysiewicz Radna Joanna Płonka, Radny Grzegorz Michalski.

Następnie Radna Katarzyna Stachowiak złożyła ustny wniosek o podział środków pozyskanych z uchwalenia wyższych o 2% stawek podatku od nieruchomości w porównaniu z przyjętym do planu budżetu, czyli zwiększenie planu dochodów na rok 2021 o kwotę 80 000 zł z przeznaczeniem na: budowę oświetlenia ulicznego na Osiedlu Klonowym w Klonówcu w kwocie 40 000 zł oraz na budowę oświetlenia ulicznego na ul. Okrężnej w Wilkowicach w kwocie 40 000 zł.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie przyjęcie wniosków złożonych do projektu uchwały budżetowej:

1. wspólny wniosek Klubu „W zgodzie dla dobra Gminy” i Klubu Radnych Gminy Lipno: w głosowaniu udział wzięło 5 Radnych - Członów Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy; „za” 3 głosy, „przeciw” 1 głos, „wstrzymuję się” 1 głos,
2. wniosek Radnej, Anny Menes: w głosowaniu udział wzięło 5 Radnych - Członów Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy; „za” 1 głos, „przeciw” 3 głosy, „wstrzymuję się” 1 głos,
3. Wniosek Radnej, Joanny Płonki: w głosowaniu udział wzięło 5 Radnych - Członów Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy; „za” 2 głosy, „przeciw” 3 głosy, „wstrzymuję się” 0 głosów

4. Wniosek Radnej, Katarzyny Stachowiak: w głosowaniu udział wzięło 5 Radnych - Członów Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy; „za” 3 głosy, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymuję się” 0 głosów.

Przewodniczący posiedzenia, Radny Miłosz Nadol, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały budżetowej na rok 2021 przedłożony przez Wójta Gminy ze zmianami wynikającymi z przyjętych przez Komisję wniosków. W głosowaniu udział wzięło 5 Radnych - Członów Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy; „za” 3 głosy, „przeciw” 1 głos, „wstrzymuję się” 1 głos.

Ad 2/ Sprawy bieżące

1. Przewodniczący posiedzenia poinformował, że Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie złożyła wniosek w sprawie potrzeby doposażenia sali konferencyjnej, tj. dokupienia stołów oraz szafy do mikrofonów z systemem konferencyjnym. Koszt tego zadania oszacowano na kwotę 7 263,15 zł. Wywiązała się dyskusja, w której Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba oraz Radna, Katarzyna Stachowiak wyjaśniali potrzebę wnioskowanego zakupu oraz wypowiedzieli się za zwiększeniem dotacji dla biblioteki na ten cel. Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, poinformowała, że wg jej opinii, Biblioteka może zrealizować taki zakup w ramach tegorocznej dotacji, ale jeśli Rada Gminy zechce zwiększyć dotację na wnioskowany cel, wówczas poczynią z Panem Wójtem starania, by zaproponować zmianę budżetu w zakresie zwiększenia dotacji dla Biblioteki. Potrzebna jest także informacja, czy wnioskowany zakup będzie realizowany w roku bieżącym czy przyszłym. Radna Joanna Płonka zaproponowała przemyślenie tematu zwiększenia środków dla Biblioteki, wyjaśniając, że być może, z uwagi na obecny rok, w którym było znacznie mniej wydarzeń kulturalnych, wystarczy Bibliotece środków na doposażenie sali konferencyjnej z już otrzymanej dotacji na rok 2020. Przewodniczący Miłosz Nadol zaproponował głosowanie w sprawie zwiększenia w roku 2020 dotacji dla Biblioteki na doposażenie sali konferencyjnej, zgodnie z wnioskiem. W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni na posiedzeniu Radni. Wynik głosowania: „za” 7 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymuję się” – 2 Radnych.
2. Kierownik Referatu Inwestycyjnego Urzędu Gminy, Maciej Wolnik, szczegółowo omówił informację o wykonaniu inwestycji przedłożoną w formie pisemnej ( w załączeniu). Pan Kierownik odpowiadał także na pytania Radnych.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokolizacja  
**INSPEKTOR**  
*Irena Biegańska*  
**Irena Biegańska**

Miłosz Nadol  
*Miłosz Nadol*  
Zastępca Przewodniczącej  
Komisji Budżetu,  
Rolnictwa i Rozwoju Gminy